[image: image2.wmf]
Собрание представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 28 »      10        2015                                                                                                            №  107

Об утверждении обращения депутатов – членов фракции

Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Собрании

представителей города Заречного Пензенской области
В соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования  города Заречного Пензенской области
Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить обращение депутатов – членов фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Собрании представителей города Заречного Пензенской области о недопустимости упразднения закрытого административно-территориального образования  города Заречного Пензенской области (прилагается).

2. Направить обращение депутатов – членов фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Собрании представителей города Заречного Пензенской области о недопустимости упразднения закрытого административно-территориального образования - города Заречного Пензенской области председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву, генеральному директору Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» С.В. Кириенко, Полномочному представителю Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе М.В. Бабичу, Губернатору Пензенской области И.А. Белозерцеву.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию правовую, по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель Савин С.А.).

[image: image1.jpg]I'maBa ropoja /M/ 0O.B.Kimmanosn

Приложение

к решению Собрания представителей

г.Заречного Пензенской области

от 28.10.2015 № 107
обращение

депутатов – членов фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Собрании представителей города Заречного Пензенской области

(утверждено на заседании фракции 26.10.2015)

Закрытое административно-территориальное образование  город Заречный Пензенской области, создавался для решения важнейших государственных задач оборонного значения.
Специалисты градообразующего предприятия Федерального государственного унитарного предприятия Федерального научно-производственного центра «Производственное объединение «Старт» им. М.В. Проценко», других предприятий и организаций города в течение 57 лет работая не за страх, а за совесть, с честью справлялись с любыми задачами, поставленными перед ними Правительством страны.
Снятие статуса ЗАТО, тем более, если оно состоится в указанные сроки, без переходного периода, без разработки и осуществления необходимых мероприятий по защите социальных гарантий, подорвет доверие людей к любому уровню власти. Это негативно скажется на результатах выборов депутатов Государственной Думы РФ, а в последствии и выборов Президента РФ, на авторитете партии «Единая Россия».

Еще одним доводом, говорящим о несвоевременности такого решения, является экономическая ситуация в стране и внешнеполитическая обстановка. Мы, как депутаты, хорошо знаем мнение большинства своих избирателей по этому вопросу.
Считаем, решение об упразднении ЗАТО г. Заречный непродуманным и несвоевременным.